
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 55

     

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.01.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 4/14/RK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 14. 1. 2014
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK, 183/13/ZK, 269/13/ZK, 284/13/ZK, 
390/13/ZK, 391/13/ZK, 399/13/ZK, 485/13/ZK, 487/13/ZK, 488/13/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 138/13/ZK, 140/13/ZK, 184/13/ZK, 185/13/ZK, 225/13/ZK, 
226/13/ZK, 227/13/ZK, 228/13/ZK, 239/13/ZK, 285/13/ZK, 286/13/ZK, 287/13/ZK, 
290/13/ZK, 341/13/ZK, 343/13/ZK, 344/13/ZK, 345/13/ZK, 351/13/ZK, 387/13/ZK, 
389/13/ZK, 392/13/ZK, 393/13/ZK, 394/13/ZK, 395/13/ZK, 396/13/ZK, 397/13/ZK, 
398/13/ZK, 402/13/ZK, 404/13/ZK, 413/13/ZK, 416/13/ZK, 442/13/ZK, 443/13/ZK, 
445/13/ZK, 446/13/ZK, 447/13/ZK, 448/13/ZK, 449/13/ZK, 450/13/ZK, 451/13/ZK, 
452/13/ZK, 453/13/ZK, 454/13/ZK, 456/13/ZK, 457/13/ZK, 458/13/ZK, 459/13/ZK, 
460/13/ZK, 461/13/ZK, 462/13/ZK, 463/13/ZK, 464/13/ZK, 465/13/ZK, 466/13/ZK, 
468/13/ZK, 469/13/ZK, 470/13/ZK, 471/13/ZK, 473/13/ZK, 474/13/ZK, 475/13/ZK, 
476/13/ZK, 483/13/ZK, 490/13/ZK, 494/13/ZK, 496/13/ZK, 501/13/ZK, 510/13/ZK, 
518/13/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 55

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 28. 11. 2013 do 10. 1. 2014 s termínem plnění do 
tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Prodloužení termínu usnesení a usnesení nadále zůstává ve sledování:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Prodloužení termínu: 31. 10. 2013
Prodloužení termínu: 31. 12. 2013
Prodloužení termínu: 31. 3. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a 
závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, že 
dosud nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být s touto 
zprávy seznámen sociální výbor.

USNESENÍ č. 183/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování: pozemků v k.ú. Jilemnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování p.p.č. 256/1 o výměře 3039 m2, vymezená geometrickým plánem č. 1744-398/2012 
ze dne 23. 1. 2013, p.p.č. 256/3 o výměře 794 m2, p.p.č. 256/4 o výměře 1036 m2, p.p.č. 
256/8 o výměře 931 m2, p.p.č. 256/9 o výměře 136 m2, p.p.č. 256/10 o výměře 113 m2, p.p.č. 
256/11 o výměře 151 m2, p.p.č. 256/15 o výměře 22 m2, p.p.č. 256/16 o výměře 20 m2, p.p.č. 
256/17 o výměře 23 m2, p.p.č. 259/3 o výměře 155 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v 
k.ú. Jilemnice, obec Jilemnice, Městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 
Jilemnice, IČ 00275808, hodnota daru dle účetní evidence činí 208.714 Kč (slovy: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 55

dvěstěosmtisícsedmsetčtrnáctkorunčeských), město řeší možné využití stávajících budov a 
tímto se nabízí možnost řešit celou lokalitu jako jeden celek

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na vyřešení neexistující stavby na stavebním úřadě, 
poté bude podán návrh na vklad, prodloužit termín do 31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 269/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodej: nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (ul. Turnovská)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej nemovitého majetku ve správě Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvkové organizace: 

- stavby v časti obce Jablonec nad Nisou, č.p. 2700 na st.p.č. 2763/1, způsob využití stavba 
občanského vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 2763/2, způsob využití stavba technického 
vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 6749, způsob využití jiná stavba, stavby bez čp/če na 
st.p.č. 6755, způsob využití jiná stavba, st.p.č. 2763/1 o výměře 4760 m2, zastavěná plocha 
nádvoří, st.p.č. 2763/2 o výměře 45 m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 6749 o výměře 41 
m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 6755 o výměře 110 m2, zastavěná plocha nádvoří, p.p.č. 
2561/8 o výměře 8142 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2561/9 o 
výměře 3757 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 2561/26 o výměře 10 m2, ostatní 
plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad 
Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad
Nisou, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, společnosti Varopa s.r.o., se sídlem 
Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 - Nové Město, IČ 24239364, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 18.000.000 Kč (slovy: osmnáctmilionůkorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na úhradu kupní ceny, poté bude proveden vklad do 
katastru nemovitostí, prodloužit termín do 31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 284/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Bozkov
2.      pozemku v k.ú. Zásada
3.      pozemku v k.ú. Haratice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území 
Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 55

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 
čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
6.440 Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku 
pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 
jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na výmaz exekuce na pozemku uvedeného ve 
smlouvě č. OLP/1567/2013 (k.ú. Haratice), poté bude proveden vklad, prodloužit termín do 
31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 390/13/ZK
Majetkoprávní operace - přijetí daru: pozemku v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 55

a) přijetí daru p.p.č. 595/14 o výměře 35 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, 
nacházející se v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, od Obce Okrouhlá, se 
sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 00673447, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 35 Kč/m2, tj. 1.225 Kč (slovy: jedentisícdvěstědvacetpětkorunčeských), jedná se o 
pozemek zastavěn tělesem nové přeložky silnice ev.č. III/2628,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužit termín: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva stále u podpisu na Obci Okrouhlá, prodloužit 
termín do 31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 391/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
1.      pozemku v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru
2.      tělesa silnice v k.ú. Bezděz
3.      pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy
4.      pozemku v k.ú. Český Dub
5.      stavby cyklostezky v k.ú. Machnín

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 514/4 o výměře 543 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v k.ú. 
Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, včetně tělesa komunikace na předmětném 
pozemku, Obci Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 00673447, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 205.949 Kč (slovy: 
dvěstěpěttisícdevětsetčtyřicetdevětkorunčeských), jedná se o místní komunikaci,

2. darování stavby bývalé silnice III/25915 v celkové délce 244 m, která se nachází na p.p.č. 
1095/1 v k.ú. Bezděz, obci Bezděz (pozemek ve vlastnictví obce Bezděz), Obci Bezděz, se 
sídlem Bezděz 102, 472 01 Doksy, IČ 00673382, hodnota daru dle účetní evidence činí 
42.509 Kč (slovy: čtyřicetdvatisícpětsetdevětkorunčeských), silnice vyřazena z krajské 
silniční sítě,

3. darování p.p.č. 2154/26 o výměře 47 m2, p.p.č. 2154/27 o výměře 18 m2, obě ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1311-339/2009 ze dne 
12. 10. 2009, a dále p.p.č. 2166/15 o výměře 100 m2, p.p.č. 2166/16 o výměře 43 m2, a 
p.p.č. 2306/6 o výměře 56 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 1470-34/2013 ze dne 31. 1. 2013, nacházejících se v k.ú. Skalice 
u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, Obci Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u 
České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČ 00673455, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 5.032 Kč (slovy: pěttisíctřicetdvakorunčeských), předmětné pozemky jsou 
pod místní komunikací a chodníkem,

4. darování p.p.č. 1740/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 1175-52/2013 ze dne 8. 3. 2013, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 55

nacházející se v k.ú. Český Dub, obec Český Dub, Městu Český Dub, se sídlem Bedřicha 
Smetany 1/I, 463 43 Český Dub, IČ 00262722, hodnota daru dle účetní evidence činí 49 
Kč/m2, tj. 5.439 Kč (slovy: pěttisícčtyřistatřicetdevětkorunčeských), předmětný pozemek 
se nachází pod chodníkem,

5. darování stavby „Páteřní cyklotrasa ODRA NISA úsek Machnín - Chrastava, úsek 0,000-
0,771“ vybudované na p.p.č. 1000/3 a p.p.č. 1145, obě ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví Statutárního města Liberec), a p.p.č. 1000/1, 
ostatní plocha, silnice, v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví Libereckého kraje), 
včetně vodorovného a svislého dopravního značení, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, hodnota daru činí 1.794.645 Kč 
(slovy: jedenmilionsedmsetdevadesátčtyřitisícšestsetčtyřicetpětkorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva stále u podpisu na Obci Okrouhlá, prodloužit 
termín do 31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 399/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodej: nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (Mánesova)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej budovy bez čp/če na st.p.č. 2780, budovy bez čp/če na st.p.č. 5703, 3 staveb skladů na 
p.p.č. 1142/2 a p.p.č. 1142/6 (v současné době probíhá zápis staveb do katastru nemovitostí 
dle geometrického plánu č. 5235-261/2012 ze dne 26. 10. 2012), st.p.č. 2780 o výměře 447 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 5703 o výměře 109 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
p.p.č. 1142/6 o výměře 1992 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 1142/2 o výměře 
344 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, v 
obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 a 14086 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně příslušenství a venkovních úprav,

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
4.250.000 Kč (slovy: čtyřimilionydvěstěpadesáttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti 
majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na úhradu kupní ceny, poté vklad do katastru 
nemovitostí, prodloužit termín do 31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 485/13/ZK
Majetkoprávní operace - směna: pozemků v k.ú. Bohdalovice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 55

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078: p.p.č. 449/ o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 468/3 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 456-
643/2013 ze dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec Velké Hamry, 
cena pozemků dle Výměru MF 01/2012 činí 2.600 Kč (slovy: 
dvatisícešestsetkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví Města Velké Hamry, se sídlem Velké Hamry č.p. 362, 468 45 
Velké Hamry, IČ 00262595: p.p.č. 421/2 o výměře 253 m2, ostatní plocha, silnice, a p.p.č. 
449/1 o výměře 1305 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 
456-643/2013 ze dne 24. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Bohdalovice, obec Velké Hamry, 
cena pozemků dle Výměru MF 01/2012 činí 62.320 Kč (slovy: 
šedesátdvatisíctřistadvacetkorunčeských). Liberecký kraj doplatí Městu Velké Hamry 
rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 59.720 Kč (slovy: 
padesátdevěttisícsedmsetdvacetkorunčeských),

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 31. 1. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva u podpisu pana hejtmana, poté vklad do katastru 
nemovitostí, prodloužit termín do 31. 1. 2014.

USNESENÍ č. 487/13/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Dolní Štěpanice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí: st.p.č. 48 o výměře 45 m2 a p.p.č. 52 o výměře 68 m2, oba pozemky ve 
zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. 
Dolní Štěpanice, obec Benecko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, IČ 
69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.200 Kč (slovy: 
sedmtisícdvěstěkorunčeských), pozemky zastavěny silnicí ev.č. III/28624 ve vlastnictví 
Libereckého kraje,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 30. 6. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 55

K výše uvedenému úkolu sděluji: smlouva u podpisu na Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, poté vklad do katastru nemovitostí, prodloužit termín do 30. 6. 2014.

USNESENÍ č. 488/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodeje:
1.      pozemku v k.ú. Žlábek
2.      nemovitostí v k.ú. Proseč nad Nisou
3.      nemovitostí v k.ú. Nový Bor
4.      bytové jednotky č. 1682/5 v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 570/4 o výměře 2169 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 151-28/2012 ze dne 20. 4. 2013, nacházející se v k.ú. 
Žlábek, obec Tatobity, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 25.500 Kč (slovy: 
dvacetpěttisícpětsetkorunčeských), z důvodu nevyužitelnosti pozemku a vznikajících 
černých skládek na něm.

2. prodej budovy Proseč nad Nisou, č.p. 172 na p.p.č. 72, způsob využití občanská 
vybavenost, p.p.č. 70 o výměře 3629 m2, zahrada, a p.p.č. 72 o výměře 183 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Proseč nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 316 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
včetně vedlejších staveb na p.p.č 70 (dřevěná kolna a altán), studny na p.p.č. 70, a 
venkovních úprav, tj. přípojky vody, přípojky kanalizace, vodárny, zpevněné plochy, 
obrubníků, opěrné zdi, venkovních schodů, plotu, vrat, pískoviště (na p.p.č. 69) a 
okrasných rostlin, manželům a 

za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 2.152.318,20 Kč (slovy: 
dvamilionystopadesátdvatisíctřistaosmnáctkorunčeských, 20 hal), z důvodu nepotřebnosti 
majetku,

3. prodej budovy občanského vybavení č.p. 170 na p.p.č. 953/1, v části obce Nový Bor, 
nemovitá kulturní památka, budovy občanského vybavení č.p. 171 na p.p.č. 951/1, v části 
obce Nový Bor, nemovitá kulturní památka, p.p.č. 951/1 o výměře 585 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, p.p.č. 953/1 o výměře 280 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 957/17 
o výměře 240 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 957/31 o výměře 161 m2, ostatní 
plocha, zeleň, nacházejících se v k.ú. Nový Bor, v obci Nový Bor, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 150 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně všech součástí a 
příslušenství, společnosti LASVIT s.r.o., se sídlem Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7 -
Holešovice, IČ 27931161, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.000.111 Kč 
(slovy: sedmmilionůstojedenáctkorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

4. stojící na p.p.č. 2554/5, a podílu o velikosti 8981/58765 na společných částech domu č.p. 
1682, a pozemcích p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 
2554/15  o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, vše v části obce Turnov, 
nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního pracoviště Semily, 
včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 990.000 Kč (slovy: 
devětsetdevadesáttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Prodloužení termínu: 30. 6. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 55

K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na úhradu kupních cen, poté vklad do katastru 
nemovitostí, prodloužit termín do 30. 6. 2014.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 138/13/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Turnov od Státního 
pozemkového úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 1257/1 o výměře 1020 m2, zahrada, p.p.č. 1258/5 o 
výměře 52 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 1258/6 o výměře 144 m2, trvalý travní porost, 
nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u 
Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 01312774, pozemky tvoří ucelený areál školy a 
domova mládeže,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední zdravotnické škole, Turnov, 28. 
října 1390, příspěvkové organizaci, se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov, IČ 00581071, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, žádost zaslána na katastr nemovitostí dne 17. 5. 2013.

USNESENÍ č. 140/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: pozemků v k.ú. Chrastava I

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 45/25 o výměře 31 m2, p.p.č. 45/29 o výměře 12 m2, p.p.č. 45/33 o výměře 3 
m2, p.p.č. 45/34 o výměře 11 m2, p.p.č. 45/37 o výměře 1 m2, p.p.č. 74/1 o výměře 161 
m2, p.p.č. 79/3 o výměře 23 m2, p.p.č. 79/7 o výměře 1 m2, p.p.č. 83/8 o výměře 2 m2, 
p.p.č. 83/10 o výměře 1 m2, p.p.č. 85/7 o výměře 1 m2, p.p.č. 85/8 o výměře 8 m2, p.p.č. 
86/2 o výměře 55 m2, p.p.č. 1385/1 o výměře 1789 m2, p.p.č. 1385/2 o výměře 41 m2, 
p.p.č. 1385/8 o výměře 44 m2, p.p.č. 1385/9 o výměře 90 m2, p.p.č. 1385/12 o výměře 49 
m2, p.p.č. 1385/13 o výměře 19 m2, p.p.č. 1385/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 1411/1 o 
výměře 124 m2, p.p.č. 1412/3 o výměře 100 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v 
k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, od Města Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 
00262871, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 128.750 Kč (slovy: 
jednostodvacetosmtisícsedmsetpadesátkorunčeských), důvodem je majetkoprávní 
narovnání vlastnických vztahů pozemků pod tělesem silnice, která je majetkem 
Libereckého kraje,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 55

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad na katastr nemovitostí dne 31. 5. 2013.

USNESENÍ č. 184/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Kobyly (FAMA 2013/03/061)
2.      pozemků v k.ú. Kobyly (FAMA 2013/03/058)
3.      pozemku v k.ú. Horní Libchava
4.      pozemků v k.ú. Starý Harcov
5.      pozemků v k.ú. Lada
6.      pozemku v k. ú. Sosnová u České Lípy
7.      pozemků v k.ú. Jestřebí u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 352/4 o výměře 68 m2, nově označené jako p.p.č. 352/10, zahrada, 
vymezené geometrickým plánem č. 368-14/2013 ze dne 20. 2. 2013, v katastrálním 
území Kobyly, v obci Kobyly, evidované na listu vlastnictví č. 107 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.400 Kč (slovy: třitisícečtyřistakorunčeských); výkup pozemku pod silnicí II. třídy za 
státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) koupi p.p.č. 337/1 o výměře 198 m2, nově označené jako p.p.č. 337/5, zahrada, 
vymezené geometrickým plánem č. 332-15/2011 ze dne 10. 6. 2011, části p.p.č. 352/1 
o výměře 281 m2, nově označené jako p.p.č. 352/9, zahrada, vymezené geometrickým 
plánem č. 360-53/2012 ze dne 14. 11. 2012, části p.p.č. 368/2 o výměře 218 m2, nově 
označené jako p.p.č. 368/2, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 
332-15/2011 ze dne 10. 6. 2011, vše v katastrálním území Kobyly, v obci Kobyly, 
evidováno na listu vlastnictví č. 122 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 34.850 Kč (slovy: třicetčtyřitisícosmsetpadesátkorunčeských); výkup pozemků 
pod silnicí II. třídy za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

3) a) koupi p.p.č. 1898/6 o výměře 4915 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Horní Libchava, v obci Horní Libchava, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Obce 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 55

Horní Libchava, se sídlem Horní Libchava 60, 471 11 Horní Libchava, IČ 00555444, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 196.600 Kč (slovy: 
jednostodevadesátšesttisícšestsetkorunčeských) ); výkup pozemku pod silnicí III. třídy 
za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

4. a) koupi p.p.č. 1238/1 o výměře 19673 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
1428 o výměře 17104 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1507/1 o výměře 
18704 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1507/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
silnice, p.p.č. 2221 o výměře 22920 m2, ostatní plocha, silnice, vše v katastrálním 
území Starý Harcov, v obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od Statutárního Města 
Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.136.080 Kč (slovy: 
třimilionystotřicetšesttisícosmdesátkorunčeských); výkup pozemků pod silnicemi III. 
třídy za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

5. a) koupi 
p.p.č. 8/1 o výměře 438 m2, zahrada,
p.p.č. 8/4 o výměře 431 m2, zahrada,
p.p.č. 8/5 o výměře 104 m2, zahrada,
p.p.č. 8/6 o výměře 342 m2, zahrada,
vše v katastrálním území Lada, v obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 
Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa, za cenu 
kupní ve výši 644.350,- Kč (slovy:šestsetčtyřicetčtyřitisíctřistapadesátkorunčeských), 
důvodem je realizace projektu „Transformace pobytového zařízení - Domov sluneční 
dvůr, příspěvková organizace“, který spočívá v přemístění poskytování sociálních 
služeb do míst (obcí a měst) s běžnou zástavbou a dostupnou sítí veřejných služeb a 
zachovat stejný rozsah péče a poskytování sociálních služeb,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Domovu Sluneční dvůr, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, kupní 
cena cca 490 Kč/m2,

6. a) koupi
p.p.č. 233 o výměře 3189 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území Sosnová u 
České Lípy, v obci Sosnová, evidované na listu vlastnictví č. 423 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 

za cenu kupní ve výši 2.772.000,- Kč 
(slovy:dvamilionysedmsetsedmdesátdvatisíckorunčeských), důvodem je realizace 
projektu „Transformace pobytového zařízení - Domov sluneční dvůr, příspěvková 
organizace“, který spočívá v přemístění poskytování sociálních služeb do míst (obcí a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 55

měst) s běžnou zástavbou a dostupnou sítí veřejných služeb a zachovat stejný rozsah 
péče a poskytování sociálních služeb, kupní cena cca 870 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Domovu Sluneční dvůr, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936, a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

7. a) koupi 
p.p.č. 725/22 o výměře 790 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 725/23 o výměře 1677 m2, 
trvalý travní porost, p.p.č. 725/24 o výměře 656 m2, trvalý travní porost, vše v 
katastrálním území Jestřebí u České Lípy, v obci Jestřebí, evidované na listu 
vlastnictví č. 402 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od  

 za 
cenu kupní ve výši 1.516.000,- Kč 
(slovy:jedenmilionpětsetšestnácttisíckorunčeských), důvodem je realizace projektu 
„Transformace pobytového zařízení - Domov sluneční dvůr, příspěvková organizace“, 
který spočívá v přemístění poskytování sociálních služeb do míst (obcí a měst) s 
běžnou zástavbou a dostupnou sítí veřejných služeb a zachovat stejný rozsah péče a 
poskytování sociálních služeb, kupní cena cca 485 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Domovu Sluneční dvůr, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, poslední vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 25. 9. 2013.

USNESENÍ č. 185/13/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatný převod: pozemku v k.ú. Žandov u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí p.p.č. 1307/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. 
Žandov u České Lípy, obec Žandov, zapsané na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 28, IČ 69797111, hodnota pozemku dle 
účetní evidence činí 14.140 Kč (slovy: čtrnácttisícstočtyřicetkorunčeských),

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad na katastr nemovitostí ke dni 11. 7. 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 55

USNESENÍ č. 225/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
1.      pozemku v k.ú. Železný Brod
2.      pozemku v k.ú. Kuřívody
3.      nemovitostí v k.ú. Oldřichov na Hranicích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 3235/4 o výměře 80 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 1682-3d/2013 ze dne 4. 2. 2013, nacházející se v k.ú. Železný 
Brod, obec Železný Brod, Městu Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod, IČ 00262633, hodnota daru dle účetní evidence činí 100 Kč/m2, tj. 8.000 
Kč (slovy: osmtisíckorunčeských), předmětný pozemek se nachází pod chodníkem,

2. darování p.p.č. 172/3 o výměře 134 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 323-500/2012 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v k.ú. 
Kuřívody, obec Ralsko, Městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 
00831514, hodnota daru dle účetní evidence činí 17,50 Kč/m2, tj. 2.345 Kč (slovy: 
dvatisícetřistačtyřicetpětkorunčeských), předmětný pozemek se nachází pod chodníkem,

3. darování p.p.č. 1187/5 o výměře 583 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 192-2/2013 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v k.ú. Oldřichov na 
Hranicích, obec Hrádek nad Nisou, včetně stavby silnice se všemi součástmi a 
příslušenství a mostu ev.č. 2719-2 na uvedeném pozemku, Městu Hrádek nad Nisou, se 
sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 242.397 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetdvatisíctřistadevadesátsedmkorunčeských), 
předmětná silnice je vyřazena z kategorie III. třídy

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, poslední vklad do katastru nemovitostí ke dni 27. 8. 2013.

USNESENÍ č. 226/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: pozemku v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) koupi části p.p.č. 848 o výměře 16 m2, nově označené jako p.p.č. 848/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 369-75/2012 ze dne 2. 11. 
2012, v katastrálním území Jindřichovice pod Smrkem, v obci Jindřichovice pod 
Smrkem, evidované na listu vlastnictví č. 219 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od a 

oba bytem Frýdlant, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 640 Kč (slovy: šestsetčtyřicetkorunčeských); jedná se 
o výkup pozemku pod tělesem mostu za dohodnutou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 55

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 17. 7. 2013.

USNESENÍ č. 227/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodej:
1.      nemovitostí v k.ú. Kunratice u Liberce
2.      bytové jednotky č. 1682/1 v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej stavby č.p. 45 v části obce Liberec XXIX - Kunratice, nacházející se na p.p.č. 226, 
způsob využití bydlení, p.p.č. 226 o výměře 1263 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 
227 o výměře 1650 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 228 o výměře 
1151 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 229 o výměře 1536 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 230 o výměře 1452 m2, ostatní plocha, 
způsob využití sportoviště a rekreační plocha, p.p.č. 231 o výměře 1572 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 293 o výměře 2909 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Kunratice u Liberce, obec Liberce, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 71 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně všech 
součástí a příslušenství, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.499.000 Kč (slovy: 
jedenmiliončtyřistadevadesátdevěttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

2. prodej nemovitého majetku ve správě Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizace, se sídlem Zborovská 519, 
511 01 Turnov, IČ 75129507: bytové jednotky č. 1682/1 o dispozici 3+1, užitná plocha 
bytu s příslušenstvím je 91,18 m2, v 1. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 
1682 na p.p.č. 2554/5, a spoluvlastnického podílu o velikosti 9118/58765 na společných 
částech budovy v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 2554/5, p.p.č. 2554/5 o výměře 
224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno na listu vlastnictví č. 7504 u 
Katastrálního pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, 

za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 2425_9/2012 ze 
dne 14. 5. 2012 ve výši 955.320 Kč (slovy: 
devětsetpadesátpěttisíctřistadvacetkorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, poslední vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 19. 9. 2013.

USNESENÍ č. 228/13/ZK
Majetkoprávní operace:
1. a) revokace usnesení č. 96/13/ZK v bodě 4
     b) koupě pozemků v k.ú. Zálesní Lhota
2. a) koupě pozemku v k.ú. Zálesní Lhota

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 55

r u š í

usnesení číslo 96/13/ZK v bodě 4,

s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi 
- části p.p.č. 1292/1 o předpokládané výměře 350 m2, lesní pozemek, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 250 Kč (slovy: dvěstěpadesátkorunčeských) za m2
- části p.p.č. 1293/1 o předpokládané výměře 500 m2, pozemek ve zjednodušené 
evidenci - Pozemkový katastr (PK), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 50 
Kč (slovy: padesátkorunčeských) za m2,
vše v katastrálním území Zálesní Lhota, v obci Studenec, evidováno na listu 
vlastnictví č. 37 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, od paní a 

 výkup pozemku z důvodu 
nutnosti realizace stoupacího pruhu na silnicích číslo II/293 a číslo II/295 v úseku 
Horka u Staré Paky - Dolní Branná -  investiční akce,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) koupi 
- p.p.č. 1292/2  o výměře 1416 m2, trvalý travní porost,
v katastrálním území Zálesní Lhota, v obci Studenec, evidováno na listu vlastnictví č. 
37 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
50 Kč (slovy: padesátkorunčeských)  za m2 což je celkem 70.800 Kč, jedná se o 
výkup pozemku z důvodu nutnosti realizace stoupacího pruhu na silnicích číslo II/293 
a číslo II/295 v úseku Horka u Staré Paky - Dolní Branná -  investiční akce,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 31. 7. 2013.

USNESENÍ č. 239/13/ZK
Projekt „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“ - závazek 
spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci“ Libereckým krajem do výše 1 812 351,- Kč a jeho 
rozložení v letech 2013 - 2014 v případě, že danému projektu bude schválena dotace v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 55

rámci 27. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblasti 
podpory 2.1 - Rozvoj regionálních center,

b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 10 269 987,-
Kč a jeho rozložení v letech 2013 - 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit plnění vyplývající z usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, Ivana Hujerová, členka rady kraje, zajistila vyčlenění finančních prostředků v 
rozpočtu Libereckého kraje na předfinancování a spolufinancování projektu „Modernizace 
expozic Severočeského muzea v Liberci“ dne 31. 7. 2013.

USNESENÍ č. 285/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
1.      nemovitostí v k.ú. Stvolínecké Petrovice
2.      nemovitostí v k.ú. Horní Police
3.      nemovitostí v k.ú. Martinice v Krkonoších
4.      pozemky v k.ú. Jablonecké Paseky, Rýnovice, Vrkoslavice, Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování tělesa bývalé silnice ev.č. III/2633 v délce 205 m, nacházející se na p.p.č. 61, v 
k.ú. Stvolínecké Petrovice, obci Stvolínky, a evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa (pozemek ve vlastnictví obce Stvolínky), Obci 
Stvolínky, se sídlem Stvolínky čp. 53, 471 02 Stvolínky, IČ 00524751, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 638.512 Kč (slovy: šestsettřicetosmtisícpětsetdvanáctkorunčeských), 
silnice vyřazena ze silniční sítě,

2. darování p.p.č. 118/1 o výměře 1166 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Horní Police, obci Horní Police, a evidované na listu vlastnictví č. 354 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, včetně tělesa komunikace na předmětném pozemku, Obci Horní 
Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ 00524662, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 599.060,75 Kč (slovy: pětsetdevadesátdevěttisícšedesátkorunčeských, 
75 hal), pozemek pod silnicí vyřazenou ze silniční sítě,

3. darování p.p.č. 1073/1 o výměře 2205 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Martinice v Krkonoších, obci Martinice v Krkonoších, a evidované na listu vlastnictví č. 
103 u Katastrálního pracoviště Semily, včetně tělesa komunikace na předmětném 
pozemku, Obci Martinice v Krkonoších, se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 32 
Martinice v Krkonoších, IČ 00580805, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 21 
Kč/m2, tj. 46.305 Kč (slovy: čtyřicetšesttisíctřistapětkorunčeských), pozemek pod silnicí 
vyřazenou ze silniční sítě,

4. darování p.p.č. 1720/20 o výměře 9 m2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Jablonecké Paseky, 
obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, p.p.č. 510/7 o výměře 58 m2, p.p.č. 510/15 o výměře 30 
m2, obě ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Rýnovice, v obci Jablonec nad Nisou, a 
evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, část 
p.p.č. 16 o výměře 226 m2, nově označená jako p.p.č. 16/4, část p.p.č. 16 o výměře 116 
m2, nově označená jako p.p.č. 16/5, část p.p.č. 16 o výměře 380 m2, nově označená jako 
p.p.č. 16/6, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č.
637-108/2007 ze dne 30. 11. 2007, v k.ú. Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 55

část p.p.č. 2530 o výměře 114 m2, označené jako p.p.č. 2530/2 díl „b“, část p.p.č. 2530 o 
výměře 245 m2, označené jako p.p.č.  2530/4 díl „d“, část p.p.č. 2530 o výměře 28 m2, 
nově označená jako p.p.č. 2530/3, část p.p.č. 2530 o výměře 101 m2, nově označená jako 
p.p.č. 2530/5, část p.p.č. 2530 o výměře 2 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/6, část 
p.p.č. 2530 o výměře 4 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/7, část p.p.č. 2530 o výměře 
121 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/8, část p.p.č. 2530 o výměře 133 m2, nově 
označená jako p.p.č. 2530/9, část p.p.č. 2530 o výměře 149 m2, nově označená jako p.p.č. 
2530/10, část p.p.č. 2530 o výměře 53 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/11, část p.p.č. 
2530 o výměře 6 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/12, část p.p.č. 2530 o výměře 61 m2, 
nově označená jako p.p.č. 2530/13, část p.p.č. 2530 o výměře 47 m2, nově označená jako 
p.p.č. 2530/14, část p.p.č. 2530 o výměře 249 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/15, část 
p.p.č. 2530 o výměře 78 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/16, vše ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 3592-58a/2005 ze dne 20. 9. 2005, v 
k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 317.347 Kč (slovy: 
třistasedmnácttisíctřistačtyřicetsedmkorunčeských), jedná se o chodníky a zelené pásy 
podél komunikace, pro KSSLK nepotřebné

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, poslední vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 2. 12. 2013.

USNESENÍ č. 286/13/ZK
Majetkoprávní operace - přijetí daru: pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru 
- p.p.č. 663/5 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 927/25 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 927/28 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2382/9 o výměře 241 m2, ostatní plocha, silnice,
- část p.p.č. 921/5 o výměře 492 m2, nově označená jako p.p.č. 921/5, ostatní plocha, 
silnice, vyzené geometrickým plánem č. 4220-006/2007b ze dne 27. 4. 2007,
- část p.p.č. 927/7 o výměře 470 m2, označená jako díl „a“, 
- část p.p.č. 2635/2 o výměře 399 m2, označená jako díl „b“, 
obě ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 5222-52/2012 ze dne 15. 
10. 2012, v katastrálním území Jablonec nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se 
sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 353.742 Kč 
(slovy:třistapadesáttřitisícsedmsetčtyřicetdvakorunčeských), jedná se o majetkové 
vypořádání, pozemky jsou zastavěny silnicí č. III/29024,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 55

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 2. 12. 2013.

USNESENÍ č. 287/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodej:
1.      pozemku v k.ú. Radvanec
2.      bytové jednotky č. 876/25 v k.ú. Liberec
3.      nemovitostí v k.ú. Harrachov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej st.p.č. 314/4 o výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. 
Radvanec, obec Radvanec, a evidované na listu vlastnictví č. 824 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 1.000 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), jedná se o pozemek pod 
stavbou,

2. prodej bytové jednotky č. 876/25, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 876, 
stojící na  p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, v části obce 
Liberec III - Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, 
obci Liberec, okres Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně podílu o velikosti 
3776/333850 na společných částech domu č.p. 876 na p.p.č. 4173/20 a p.p.č. 4173/20, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu vlastnictví č. 9106 v k.ú. 
Liberec, obci Liberec, okres Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vybavení, 
společnosti Galaxy SKY s.r.o., se sídlem Americká 626, 460 07 Liberec III - Jeřáb, IČ 
27319989, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.055.000 Kč (slovy: 
jedenmilionpadesátpěttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

3. prodej budovy č.p. 424 na st.p.č. 677 v části obce Nový Svět, způsob využití jiná stavba, 
budovy bez čp/če na st.p.č. 678/1, způsob využití garáž, st.p.č. 677 o výměře 54 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 678/1 o výměře 500 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
p.p.č. 151/3 o výměře 1035 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 151/4 o výměře 2429 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1175/8 o výměře 956 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, p.p.č. 1175/124 o výměře 822 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, p.p.č. 1175/125 o výměře 358 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
nacházejících se v k.ú. Harrachov, v obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 
227 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně příslušenství, venkovních úprav 
a trvalých porostů, společnosti ADOS CZ a.s., se sídlem Harrachov 654, 512 46 
Harrachov, IČ 25281640, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.510.000 Kč 
(slovy: třimilionypětsetdesettisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, poslední vklad do katastru nemovitostí dne 26. 9. 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 55

USNESENÍ č. 290/13/ZK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje:
1.      k pozemku v k.ú. Bořkov
2.      k pozemku v k.ú. Semily
3.      k pozemku v k.ú. Nedvězí u Semil

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: 
p.p.č. 241/1 o výměře 1968 m2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Bořkov, obec 
Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 582 u Katastrálního pracoviště Semily, ve 
vlastnictví 

2. vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: 
p.p.č. 4004/5 o výměře 376 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Semily, obec Semily, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1678 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví

3. vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: části 
p.p.č. 1159/3 o výměře 464 m2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nově označené jako p.p.č. 1159/17, vymezené geometrickým 
plánem č. 164-133/2011 ze dne 20. 12. 2011, nacházející se v k.ú. Nedvězí u Semil, obec 
Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 531 u Katastrálního pracoviště Semily, ve 
vlastnictví státního podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 
Hradec Králové - Nový Hradec Králové, IČ 42196451

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, zrušení předkupního práva zasláno na katastr nemovitostí dne 26. 9. 2013.

USNESENÍ č. 341/13/ZK
Projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy nemocnice Turnov, s. r. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem, Statutární 
městem Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec, IČ: 00262978 a městem 
Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335,  511 01 Turnov, IČ: 00276227,

s o u h l a s í

a) s fúzí Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy nemocnice Turnov, s. r. o.,

b) s návrhem dokumentu „Projektu fúze sloučením“,

b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční dne 27. 9. 2013, a návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu 
jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem 
Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, která se uskuteční po marném uplynutí lhůty 
pro zveřejnění projektu fúze,

d e l e g u j e

Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana, pověřenou vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 55

Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční dne 27. 9. 2013, a na valnou hromadu společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční po marném uplynutí lhůty pro zveřejnění projektu fúze

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu zastupovat Liberecký kraj na valných hromadách 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s. a na valných hromadách jednat ve smyslu 
tohoto usnesení,

Termín: 31. 12. 2013

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje Smlouvu mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

a) Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená vedením 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu zastupovala Liberecký kraj na valné 
hromadě dne 27. 9. 2013 a na mimořádné valné hromadě dne 6. 11. 2013 společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a. s. a na valných hromadách jednala ve smyslu tohoto 
usnesení.

b) Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená vedením 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu předložila Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, Smlouvu mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 k podpisu dne 24. 10. 
2013.

USNESENÍ č. 343/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemků v k.ú. Besedice a Vrát
2.      pozemku v k.ú. Pavlovice u Jestřebí
3.      pozemků v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem a Hajniště pod Smrkem
4.      pozemku v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- části p.p.č. 2820/2 o výměře 10416 m2, nově označená jako p.p.č. 2820/4, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 338-660/2013 ze dne 17. 7. 2013, 
- p.p.č. 2741/3 o výměře 11508 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2815 o výměře 1072 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2817 o výměře 1173 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2820/3 o výměře 6127 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2821 o výměře 1795 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2822 o výměře 6453 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2827 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2830 o výměře 4084 m2, ostatní plocha, silnice,
vše v katastrálním území Besedice, v obci Koberovy, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou,
- p.p.č. 1774 o výměře 4012 m2, ostatní plocha, silnice,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 55

- p.p.č. 2822/1 o výměře 1912 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2822/2 o výměře 15292 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2822/3 o výměře 6872 m2, ostatní plocha, silnice,
vše v katastrálním území Vrát, v obci Koberovy, evidovaných na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou,
od Obce Koberovy, se sídlem Koberovy 102, 468 22 Železný Brod, IČ 00262404, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.830.240 Kč (slovy:  
dvamilionyosmsettřicettisícdvěstěčtyřicetkorunčeských); výkup pozemků pod silnicí 
za státem refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
části p.p.č. 1439/1 o výměře 2512 m2, nově označená jako p.p.č. 1439/18, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 245-64/2013 ze dne 
26. 6. 2013, v katastrálním území Pavlovice u Jestřebí, v obci Jestřebí, evidované na 
listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od Obce Jestřebí, se sídlem Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí, IČ 
00260878, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100.480 Kč (slovy: 
jednostotisícčtyřistaosmdesátkorunčeských),  výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

3. a) koupi 
části p.p.č. 124/1 o výměře 18 m2, nově označená jako p.p.č. 124/3, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 394-47/2013 ze dne 11. 6. 2013, 
p.p.č. 181/5 o výměře 6 m2, zahrada, p.p.č. 182/1 o výměře 64 m2, ostatní plocha, 
silnice, vše v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, v obci Nové Město pod 
Smrkem, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, a p.p.č. 431/2 o výměře 58 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Hajniště pod Smrkem, v obci Nové 
Město pod Smrkem, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od Města Nové Město pod 
Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.840 Kč (slovy: 
pěttisícosmsetčtyřicetkorunčeských), výkup pozemků pod silnicí za státem 
refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

4. a) koupi 
části p.p.č. 645/1 o výměře 1139 m2, označené jako p.p.č. 645/1, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1387-649/2013 ze dne 26. 6. 2013, v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 55

katastrálním území Rychnov u Jablonce nad Nisou, v obci Rychnov u Jablonce nad 
Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od Města Rychnov u Jablonce nad 
Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ 00262552, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 45.560 Kč (slovy: 
čtyřicetpěttisícpětsetšedesátkorunčeských), výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, poslední vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 9. 12. 2013.

USNESENÍ č. 344/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Rozstání pod Ještědem
2.      pozemku v k.ú. Zlatá Olešnice Semilská
3.      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na p.p.č. 1147/7 o výměře 1111 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Rozstání pod Ještědem, v obci Světlá pod 
Ještědem, evidované na listu vlastnictví č. 340 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 22.220 Kč (slovy: 
dvacetdvatisícdvěstědvacetkorunčeských); jedná se o výkup spoluvlastnického podílu 
pozemku pod silnicí - druhý spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2  je ve vlastnictví 
Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) koupi části  p.p.č. 1172 o výměře 319 m2, nově označené jako p.p.č. 1172/2, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 453-102/2012 ze dne 26. 2. 2013, v 
katastrálním území Zlatá Olešnice Semilská, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 600 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od  

 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 15.950 

Kč (slovy: patnácttisícdevětsetpadesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 55

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi p.p.č. 1395/2 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Janov nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 79 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 4.640 Kč (slovy: 
čtyřitisícešestsetčtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, poslední vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 17. 12. 2013.

USNESENÍ č. 345/13/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí:
1.      pozemků v k.ú. Frýdlant od Státního pozemkového úřadu
2.      pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 3097/20 o výměře 1733 m2 a p.p.č. 3097/21 o 
výměře 102 m2, obě ostatní plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem 
č. 1986-1142/2008 ze dne 9. 6. 2008, a dále p.p.č. 3097/17 o výměře 46 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, stavba LV 927, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, v obci Frýdlant, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR - Státního pozemkového úřadu, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 01312774, pozemky tvoří ucelený 
areál školy,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední škole hospodářské a 
lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci, se sídlem Bělíkova 1387, 
464 01 Frýdlant, IČ 00082554, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

2. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 2269/41 o výměře 365 m2 a p.p.č. 2269/43 o výměře 45 m2, 
obě ostatní plocha, silnice, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, v obci 
Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha - Nové Město, IČ 69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 410 Kč 
(slovy: čtyřistadesetkorunčeských), pozemky pod stavbou silnice II/286,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 55

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno:

1. žádost na Státní pozemkový úřad zaslána dne 20. 11. 2013

2. vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 7. 11. 2013

USNESENÍ č. 351/13/ZK
Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a Dolnoslezským vojvodstvím

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti zajišťování a organizace veřejné železniční 
hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě Szklarska Poręba, Górna 
- Kořenov s Dolnoslezkým vojvodstvím s platností do 31. prosince 2019

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení smlouvy k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 30. 11. 2013

Prodloužení termínu: 16. 12. 2013

K výše uvedenému úkolu sděluji: žádám o prodloužení termínu k 16. 12. 2013 z důvodu, že 
smlouva bude podepsána 13. 12. 2013.

Splněno, smlouva byla předložena panu hejtmanovi a dne 13. 12. 2013 byla podepsána.

USNESENÍ č. 387/13/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

     a) městu Semily, sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, ve výši 10.000,- Kč 
(desettisíckorunčeských),

     b) městu Smržovka, sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČ: 
00262579, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských),

     c) městu Desná, sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ: 00262307, ve výši 10.000,-
Kč (desettisíckorunčeských),

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 
nesplnění podmínek daných Pravidly pro poskytování finanční podpory v rámci záštit 
udělenými členy Rady Libereckého kraje pro rok 2013,

     a) obci Albrechtice v Jizerských horách, sídlem Albrechtice v Jizerských horách 226, 
468 43 Albrechtice v Jizerských horách, IČ: 00262277,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 55

     b) obci Nová Ves nad Nisou, sídlem Nová Ves nad Nisou 281, 468 27 Nová Ves nad 
Nisou, IČ: 00262498

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými příjemci dle 
schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

Mgr. René Havlíkovi, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, předložil smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými příjemci dle 
schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 3. 12. 2013.

USNESENÍ č. 389/13/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: pozemku v k.ú. Chlum u Dubé

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí p.p.č. 2382 o výměře 470 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním 
území Chlum u Dubé, obec Chlum, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha - Nové Město, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 5.231 Kč 
(slovy: pěttisícdvěstětřicetjednakorunčeských),

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 10. 12. 2013.

USNESENÍ č. 392/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodej: pozemku v k.ú. Líšný

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej p.p.č. 1775/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým 
plánem č. 256-33/2013 ze dne 30. 4. 2013, nacházející se v k.ú. Líšný, obec Líšný, manželům 

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2.600 Kč (slovy: dvatisícešestsetkorunčeských), pozemek 
sousedí s pozemkem žadatelů a je přidružen k jejich zahradě

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 11. 12. 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 55

USNESENÍ č. 393/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: pozemku v k.ú. Jeřmanice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 1409 o výměře 1224 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Jeřmanice, v obci Jeřmanice, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od Obce Jeřmanice, se sídlem Pastevní 
274, 463 12 Jeřmanice, IČ 46744959, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 48.960 
Kč (slovy: čtyřicetosmtisícdevětsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 29. 11. 2013.

USNESENÍ č. 394/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: bytové jednotky v k.ú. Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi bytové jednotky č. 4216/35, v 9. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 
4216, stojící  na st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, v části obce 
Jablonec nad Nisou, podílu o velikosti 967/29718 na společných částech bytového domu 
č.p. 4216 na st.p.č. 5525 a st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, v 
k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví č. 9350 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 1.250.000 Kč (slovy: jedenmiliondvěstěpadesáttisíckorunčeských),

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, 
Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad 
Nisou 1, IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 27. 11. 2013.

USNESENÍ č. 395/13/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 55

Majetkoprávní operace - koupě: pozemků v k.ú. Nový Bor a Arnultovice u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 2367/12 o výměře 3452 m2, nově označené jako p.p.č. 2367/13, orná 
půda, a vymezené geometrickým plánem č. 2093-62/2013 ze dne 15. 8. 2013, v 
katastrálním území Nový Bor, v obci Nový Bor, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 419,30  Kč/m2, tj. 1.447.423,60 Kč (slovy: 
jedenmiliončtyřistačtyřicetsedmtisícčtyřistadvacettřikorunčeských, 60 hal), a dále 
schvaluje koupi p.p.č. 150/6 o výměře 88 m2, zahrada a koupi části p.p.č. 150/5 o výměře 
1328 m2, označené jako p.p.č. 150/5, zahrada, a vymezené geometrickým plánem č. 2096-
63/2013 ze dne 20. 8. 2013, vše v katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, v obci 
Nový Bor, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 329,20 
Kč/m2, 
tj. 466.147,20 Kč (slovy: čtyřistašedesátšesttisícstočtyřicetsedmkorunčeských, 20 hal), od 
Města Nový Bor se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, celková 
zaokrouhlená kupní cena tedy činí 1.913.571 Kč (slovy: 
jedenmiliondevětsettřinácttisícpětsetsedmdesátjednakorunčeskýchl). Důvodem předložení 
této majetkoprávní operace je realizace projektu „Transformace pobytového zařízení, 
sociálních služeb - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Domovu pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvkové organizaci, se sídlem Mařenice č.p. 204,  471 56 
Mařenice, IČ 48282944, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 5. 12. 2013.

USNESENÍ č. 396/13/ZK
Majetkoprávní operace - vzdání se předkupního práva váznoucího na nemovitostech v 
k.ú. Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zrušení předkupního práva vyplývajícího ze smlouvy č.j. OLP/16/2007 ze dne 23. 3. 2007 ve 
prospěch Libereckého kraje váznoucího na nemovitostech: budovy Jablonec nad Nisou, č.p. 
1266 na st.p.č. 1112, způsob využití občanská vybavenost, a st.p.č. 1112 o výměře 509 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú.  Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad 
Nisou, včetně příslušenství, tj. vodovodní přípojky, venkovní dešťové a splaškové kanalizace, 
kanalizační šachty, drenáže a zámkové dlažby, jejichž současným vlastníkem je společnost 
Střední škola obchodní a právní, s.r.o., se sídlem Opletalova 1266/4, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČ 25015061

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 55

Splněno, vklad dohody o zrušení předkupního práva do katastru nemovitostí dne 4. 12. 2013.

USNESENÍ č. 397/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování: nemovitosti v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace:

- stavby pro bydlení č.p. 319 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 423, 

- stavby občanského vybavení č.p. 979 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 424/3, 

- stavby občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 424/2, 

- stavby občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 427, 

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/2, 

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/3, 

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/4, 

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/5, 

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/6, 

- stavby výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/7, 

- jiné stavby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/9, 

- p.p.č. 423 o výměře 904 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 424/1 o výměře 7059 m2, ostatní plocha, jiná plocha,

- p.p.č. 424/2 o výměře 483 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 424/3 o výměře 608 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 427 o výměře 471 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- část p.p.č. 428/1 o výměře 18895 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/1, 

  vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012, 

- p.p.č. 428/2 o výměře 161 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/3 o výměře 342 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/4 o výměře 459 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/5 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/6 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/7 o výměře 126 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/9 o výměře 17 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství 

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí 
Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, po opuštění objektů, které proběhne k 1. 9. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, smlouva č. OLP/2889/2013 podepsána dne 30. 12. 2013 (není předmětem vkladu do 
katastru nemovitostí).



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 55

USNESENÍ č. 398/13/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí darování: nemovitosti v k.ú. Chrastava I a k.ú. Dolní 
Chrastava

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí darování p.p.č. 789/5 o výměře 1828 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Dolní Chrastava, v obci Chrastava, p.p.č. 1391/9 o výměře 2418 m2, ostatní plocha, silnice, 
část p.p.č. 1481, ostatní plocha, silnice, přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem, 
p.p.č. 1484 o výměře 1393 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1485 o výměře 372 m2, ostatní 
plocha, silnice, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, v obci Chrastava, p.p.č. 1391/10 o výměře 
1816 m2, ostatní plocha, silnice, část p.p.č. 1430/1, ostatní plocha, silnice, přesná výměra 
bude stanovena geometrickým plánem, p.p.č. 1430/2 o výměře 1314 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, v obci Chrastava, a dále silnice ev.č. 
II/592 v úseku od okružní křižovatky v ulici Nádražní až po napojení přeložky silnice II/592 v 
ulici Frýdlantská a dále úseku silnice ev.č. III/27250 od křižovatky se stávající silnicí ev.č. 
II/592 náměstí 1. máje až po křižovatku se silnicí I/35 - vyústění rampy ze silnice I/35 od 
Liberce, na uvedených pozemcích se všemi součástmi a příslušenstvím, Městu Chrastava, se 
sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, smlouva OLP/2891/2013 podepsána dme 21. 11. 2013 (není předmětem vkladu do 
katastru nemovitostí).

USNESENÍ č. 402/13/ZK
Nové znění smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 
Libereckým krajem a Ústeckým krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavírané 
mezi Libereckým krajem a krajem Ústeckým č. 13/SML1717 a č. OLP/ 1696 /2013

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu 
smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 
Libereckým krajem Ústeckým krajem,

Termín: 18. 11. 2013

Prodloužení termínu: 15. 12. 2013

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovat o podpisu smlouvy o spolupráci při 
poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Libereckým krajem a krajem Ústeckým, 
Bc. Stanislava Mackovíka, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje.

Termín: 20. 11. 2013

Prodloužení termínu: 15. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 55

a) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu na 15. 12. 2013 vzhledem k 
následujícímu postupu. Zastupitelstvo Ústeckého kraje zasedalo 30. 10. 2013, kde byla 
projednávána daná smlouva. Po dohodě s Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 
kraje byla smlouva nejprve předložena k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje dne 15. 11. 
2013 a až poté bude zaslána na Krajský úřad Libereckého kraje a předložena hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

a1) Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana pověřená vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložila Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu 
smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 
Libereckým krajem Ústeckým krajem dne 22. 11. 2013.

b) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu na 15. 12. 2013 vzhledem k 
následujícímu postupu. Zastupitelstvo Ústeckého kraje zasedalo 30. 10. 2013, kde byla 
projednávána daná smlouva. Po dohodě s Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 
kraje byla smlouva nejprve předložena k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje dne 15. 11. 
2013 a až poté bude zaslána na Krajský úřad Libereckého kraje a předložena hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu. Následně bude o podpisu informován ředitel ZZS LK.

b1) Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyni hejtmana pověřená vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložila Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu 
smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Středočeským krajem, Libereckým krajem a krajem Královéhradeckým 
dne 17. 9. 2013 a Libereckým krajem a Ústeckým krajem dne 22. 11. 2013.

b2) Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana pověřená vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovala o podpisu smlouvy o spolupráci při 
poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Libereckým krajem a krajem Ústeckým, 
MUDr. Jana Lejska, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, dopisem 
odeslaným dne 2. 12. 2013.

USNESENÍ č. 404/13/ZK
Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 283/13 - navýšení příjmů a výdajů kraje, 
úprava kapitoly 91305 - Příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 283/13, kterým se:

1. Navyšují zdroje kraje prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o celkovou částku 10.990.000,00 Kč,

2. Navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje o částku 5.750.000,00 Kč z titulu odvodu 
z investičního fondu příspěvkových organizací resortu sociálních věcí,

3. Navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 913 05 Příspěvkové organizace 
o částku 16.740.000,00 Kč, příspěvek na provoz takto:

ORG. Název organizace Návrh navýšení 
příspěvku  v Kč

05 Celkem 16 740 000

1501 Jedličkův ústav Liberec 2 450 000

1502 Centrum  intervenčních a psychosociálních služeb LK 500 000

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 350 000

1505 Domov Sluneční dvůr Jestřebí 600 000

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 460 000

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 600 000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 55

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách  340 000

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 1 050 000

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 1 300 000

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 1 000 000

1515 Domov důchodců Český Dub 1 000 000

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 1 300 000

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 3 500 000

1519 Domov Raspenava 700 000

1520 APOSS Liberec 650 000

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 290 000

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 650 000

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 413/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 288/13 - Vyčlenění finančních prostředků na 
úhradu části odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 288/13, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 923 03 Spolufinancování EU - ekonomický odbor do kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 
203.025,89 Kč na úhradu části odvodu za porušení rozpočtové kázně

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013,

Termín: 30. 11. 2013

b) Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, připravit podklady pro jednání Rady Libereckého 
kraje, týkající se zvážení možnosti dalšího řešení oprávněnosti odvodu soudní cestou.

Termín: 31. 12. 2013

a) Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

b) Splněno, Ivana Hujerová, členka rady kraje, připravila podklady týkající se řešení 
oprávněnosti odvodu soudní cestou a tyto podklady předložila dne 19. 11. 2013 radě 
kraje ke schválení. Rada kraje usn. č. 1790/13/RK rozhodla, že Liberecký kraj podá 
správní žalobu proti rozhodnutí Ministerstva financí. Žaloba byla odeslána dne 22. 11. 
2013.

USNESENÍ č. 416/13/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 55

Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se mění časová platnost Obecně 
závazné vyhlášky Libereckého kraje č. 1 ze dne 16. 3. 2004, kterou je vyhlášena Závazná 
část Plánu odpadového hospodářství kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se mění časová platnost Obecně závazné 
vyhlášky Libereckého kraje č. 1 ze dne 16. 3. 2004, kterou je vyhlášena Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství kraje

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, zajistit postup dle § 8 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, postup dle zákona o krajích byl dodržen. Vyhláška byla dne 18. 12. 2013 předána 
hejtmanovi k podpisu, následně na právní odbor, který zajistí vydání vyhlášky ve věstníku.

USNESENÍ č. 442/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 308/13 - Úhrada nákladů na prvotní záchranné 
a likvidační práce v souvislosti s povodní v červnu 2013, vyúčtování, vratka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 308/13, kterým se:

a) snižují příjmy kraje z důvodu vratky z přijaté dotace Ministerstva financí ve výši 128.644,-
Kč a zároveň snižují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 
018504 Dotace - povodně 2013, o částku 128.644,- Kč,

b) upravují specifické ukazatele v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 
018504 Dotace - povodně 2013, u vybraných příjemců dotací,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 914 01 
Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 018504 Dotace - povodně 2013, ve výši 
166.565,- Kč níže uvedeným příjemcům na úhradu nákladů souvisejících s provedením 
prvotních záchranných a likvidačních prací při povodních v červnu 2013, a to ve výši:

p.
č.

Název obce, města / sídlo IČ Transfer v Kč

1. Heřmanice / Heřmanice 00672068 5.939,-

2. Hrádek nad Nisou / Hrádek nad Nisou 00262854 100.000,-

3. Zákupy / Zákupy 00261114 60.626,-

2. o vrácení nevyužité části dotace ve výši 128.644,- Kč do rozpočtu Ministerstva financí na 
základě žádosti Ministerstva financí



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 55

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 443/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/13 - neinvestiční dotace z rozpočtu HZS 
ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 - 3. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/13, kterým se

a) navyšují příjmy kraje z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra -
GŘ HZS ČR na výdaje jednotek dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 ve výši 
3.727.000,00 Kč 
a současně navyšují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 
019600 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 3.727.000,00 Kč,

b) upravují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 019600 
Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 3.727.000,00 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 3.727.000,00 Kč těmto příjemcům:

p.
č.

Název příjemce (sídlo)
Právní 
forma

IČ
Výše 

transferu 
v KČ

1 Benešov u Semil  (Benešov u Semil) obec 00275590 99.000,00

2 Bílý Kostel nad Nisou  (Bílý Kostel nad Nisou) obec 00672106 66.000,00

3 Český Dub  (Český Dub) obec 00262722 99.000,00

4 Dalešice  (Dalešice) obec 43256201 49.700,00

5 Doksy  (Doksy) obec 00260444 99.000,00

6 Držkov  (Držkov) obec 00262315 99.000,00

7 Harrachov  (Harrachov) obec 00275697 169.000,00

8 Hodkovice nad Mohelkou  (Hodkovice nad Mohelkou) obec 00262820 99.000,00

9 Holany  (Holany) obec 00260525 99.000,00

10 Hrubá Skála  (Hrubá Skála) obec 00275751 99.000,00

11 Chuchelna  (Chuchelna) obec 00275760 49.700,00

12 Jablonec nad Nisou  (Jablonec nad Nisou) obec 00262358 297.000,00

13 Jeřmanice  (Jeřmanice) obec 46744959 49.700,00

14 Jílové u Držkova  (Jílové u Držkova) obec 00525529 99.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 55

15 Josefův Důl  (Josefův Důl) obec 00262391 99.000,00

16 Koberovy  (Koberovy) obec 00262404 66.000,00

17 Krásný Les  (Krásný Les) obec 00672009 66.000,00

18 Kunratice u Cvikova  (Kunratice u Cvikova) obec 00524301 99.000,00

19 Líšný  (Líšný) obec 00673226 99.000,00

20 Malá Skála  (Malá Skála) obec 00262463 148.700,00

21 Maršovice  (Maršovice) obec 00262471 99.000,00

22 Příšovice  (Příšovice) obec 00263125 99.000,00

23 Rokytnice nad Jizerou (Horní Rokytnice) obec 00276057 169.000,00

24 Rovensko pod Troskami  (Rovensko pod Troskami) obec 00276073 99.000,00

25 Rychnov u Jablonce n. N.  (Rychnov u Jablonce n. N.) obec 00262552 99.000,00

26 Sloup v Čechách  (Sloup v Čechách) obec 00525677 99.000,00

27 Stráž pod Ralskem  (Stráž pod Ralskem) obec 00260967 99.000,00

28 Světlá pod Ještědem  (Světlá pod Ještědem) obec 00263192 99.000,00

29 Svijanský Újezd  (Svijanský Újezd) obec 00671894 99.000,00

30 Svojkov  (Svojkov) obec 00276171 49.700,00

31 Tuhaň  (Tuhaň) obec 00831727 99.000,00

32 Turnov  (Turnov) obec 00276227 169.000,00

33 Velenice  (Velenice) obec 00673072 49.700,00

34 Vítkovice  (Vítkovice) obec 00276260 99.000,00

35 Vlastiboř  (Vlastiboř) obec 00525537 50.800,00

36 Všelibice  (Všelibice) obec 00263303 99.000,00

37 Železný Brod  (Železný Brod) obec 00262633 99.000,00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 445/13/ZK
Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014, kterým se stanoví celkový objem příjmů 
částkou 2 265 774 000 Kč, celkový objem výdajů částkou 2 168 899 000 Kč a kladné 
saldo ve výši 96 875 000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 55

pozemních komunikací a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím 
třídy 8 - financování,

b) věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014,

c) pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 
2014 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014,

z m o c ň u j e

Radu Libereckého kraje provádět a schvalovat:

1. Změny závazných a specifických ukazatelů schváleného rozpočtu Libereckého kraje 2014 
v případech, kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku 2014 
v důsledku přijetí rozpočtového opatření nebo rozhodnutí správců kapitol státního 
rozpočtu, státních fondů příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje 
2014, u kterých je předem stanoven účel a příjemce finančních prostředků převáděných do 
rozpočtu kraje 2014.

2. Změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2014 v souvislosti 
s přijetím finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního 
rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání 
obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok 2013.

3. Změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2014 v souvislosti 
s přijetím finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. 
dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované 
z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny do 
rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených plateb 
za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předchozích obdobích, a to pouze v 
případě, že zastupitelstvo kraje již v příslušném rozpočtovém období nezasedá.

4. Změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 
nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti s vypořádáním, resp. 
vrácením částky nespotřebovaného nařízeného odvodu od příspěvkové organizace zřízené 
krajem na financování konkrétní investiční akce po ukončení její realizace.

5. Změny dílčích ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2014, pokud v jejich důsledku 
nedochází ke změně závazných nebo specifických ukazatelů schváleného rozpočtu kraje.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený rozpočet Libereckého kraje 
na rok 2014 na webových stránkách Libereckého kraje

Termín: 20. 12. 2013

Splněno, zastupitelstvem schválený rozpočet Libereckého kraje na rok 2014 byl dne 29. 11. 
2013 umístěn na webových stránkách Libereckého kraje (Elektronická úřední deska-Rozpočet 
a závěrečný účet-Rozpočty Libereckého kraje).

USNESENÍ č. 446/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování: pozemků v k.ú. Koberovy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování p.p.č. 1762/14 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1762/15 
o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1762/16 o výměře 178 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p.p.č. 1762/17 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 55

p.p.č. 3415/3 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 3449/3 o výměře 40 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 3449/4 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, nacházejících se v k.ú. Koberovy, v obci Koberovy, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 723 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Obci Koberovy, se sídlem Koberovy 
102, 468 22 Železný Brod, IČ 00262404, hodnota daru dle účetní evidence činí 9.040 Kč 
(slovy: devěttisícčtyřicetkorunčeských), předmětné pozemky se nacházejí pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 27. 12. 2013

USNESENÍ č. 447/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemků v k.ú. Chrastava I
2.      pozemků v k.ú. Jilemnice a Hrabačov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 45/22, díl „f“ o výměře 0,4 m2, oddělaná geometrickým plánem č. 854-
206/2013 ze dne 3. 10. 2013, p.p.č. 45/26 o výměře 5 m2, p.p.č. 45/27 o výměře 2 m2, 
p.p.č. 45/32 o výměře 1 m2, části p.p.č. 45/35 díl „d“ o výměře 0,2 m2 a díl „e“ o 
výměře 2 m2, vymezených geometrickým plánem 854-206/2013 ze dne 3. 10. 2013, 
p.p.č. 71/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 79/5 o výměře 3 m2, p.p.č. 81/3 o výměře 7 m2, 
p.p.č. 81/5 o výměře 40 m2, p.p.č. 81/6 o výměře 7 m2, p.p.č. 83/6 o výměře 4 m2, 
p.p.č. 83/9 o výměře 1 m2, p.p.č. 85/3 o výměře 1 m2, p.p.č. 85/5 o výměře 4 m2, 
p.p.č. 86/3 o výměře 6 m2, vymezená geometrickým plánem č. 840-43/2013 ze dne 5. 
6. 2013, p.p.č. 86/7 o výměře 1 m2, vymezená geometrickým plánem č. 840-43/2013 
ze dne 5. 6. 2013, p.p.č. 87/2 o výměře 6 m2, p.p.č. 1538 o výměře 1 m2, vše ostatní 
plocha, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od Města Chrastava, se sídlem 
náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 5.230 Kč (slovy: pěttisícdvěstětřicetkorunčeských), důvodem je 
majetkoprávní narovnání vlastnických vztahů pozemků pod tělesem silnice ev.č. 
II/592 a protihlukovými zdmi, které jsou majetkem Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) koupi p.p.č. 2246/7 o výměře 636 m2, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Jilemnice, obci 
Jilemnice, a p.p.č. 89/3 o výměře 120 m2, trvalý travní porost, v k.ú. Hrabačov, obci 
Jilemnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od Města Jilemnice, se sídlem 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 37.800 Kč (slovy: třicetsedmtisícosmsetkorunčeských), jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 55

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, poslední vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 27. 12. 2013.

USNESENÍ č. 448/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemků v k.ú. Troskovice
2.      pozemku v k.ú. Hejnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 8/3 díl 2 o výměře 439 m2, p.p.č. 258 o výměře 968 m2,  p.p.č. 263 o 
výměře 71 m2,  p.p.č. 264/1 o výměře 9 m2, p.p.č. 264/2 díl 1 o výměře 1181 m2,  
p.p.č. 265 o výměře 132 m2, p.p.č. 980 o výměře 51 m2, vše pozemky ve 
zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK), v katastrálním území 
Troskovice, obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 166 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od manželů 

 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 114.040 Kč (slovy: 

jednostočtrnácttisícčtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup pozemků pod silnicí (o 
celkové výměře 2.851 m2) za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) koupi části p.p.č. 525/1 o výměře 64 m2, nově označené jako p.p.č. 525/4, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1442-46/2013 ze dne 19.6.2013, v 
katastrálním území Hejnice, obci Hejnice, evidované na listu vlastnictví č. 1115 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 3.200 Kč (slovy: třitisícedvěstěkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, poslední vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 17. 12. 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 55

USNESENÍ č. 449/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 755/215 o výměře 76 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, a dále p.p.č. 
755/218 o výměře 4950 m2, a p.p.č. 755/219 o výměře 233 m2, obě ostatní plocha, 
manipulační plocha, vymezených geometrickým plánem č. 1301-024/2010 ze dne 15. 4. 
2010, nacházejících se v k.ú. Rýnovice, obci Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 7172 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně zpevněných 
ploch a trvalých porostů, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 4.220.000 Kč (slovy: 
čtyřimilionydvěstědvacettisíckorunčeských), jediná přístupová cesta k objektu školy a 
přilehlého sportoviště,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední průmyslové škole technické, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkové organizaci, se sídlem Belgická 4852, 466 
01 Jablonec nad Nisou, IČ 18385036, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, vklad smlouvy do katastru nemovitostí dne 18. 12. 2013.

USNESENÍ č. 450/13/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí:
1.      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou od Statutárního města Jablonec nad Nisou
2.      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou od Státního pozemkového úřadu
3.      pozemků v k.ú. Hejnice od Státního pozemkového úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 1026/10 o výměře 528 m2, zahrada, v k.ú. Jablonec 
nad Nisou, v obci Jablonci nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad 
Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec 
nad Nisou, IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 1026/4 o výměře 113 m2, zahrada, v k.ú. Jablonec 
nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od ČR - Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
- Žižkov, IČ 01312774,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad 
Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 55

nad Nisou, IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) záměr bezúplatného nabytí st.p.č. 1176 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba LV 1088, p.p.č. 786/5 o výměře 63 m2, zahrada, p.p.č. 786/6 o výměře 332 
m2, zahrada, vše v k.ú. Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 
10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 
ČR - Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 -
Žižkov, IČ 01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední škole hospodářské a 
lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci, se sídlem Bělíkova 1387, 
464 01 Frýdlant, IČ 00082554, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, žádosti o bezúplatný převod zaslány dne 20. 12. 2013.

USNESENÍ č. 451/13/ZK
Převod movitého majetku - výpočetní techniky

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí věcného daru Krajské nemocnici Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 
Liberec 1, IČ 27283933, zastoupené MUDr. Luďkem Nečesaným, MBA, předsedou 
představenstva v tomto rozsahu:

Název Identifikační číslo Pořizovací 
cena (v Kč)

Doba 
pořízení

Zůstatková 
cena (v Kč)
k 31.10.2013

PC Dell GX 260 KULBH000BKW0 40 534,00 2003 0

PC Dell GX 270 KULBH000AIN0 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH000BK97 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH000AIGZ 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH000AD06 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH000909T 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH000905D 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH000902S 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH000AG9C 40 469,00 2004 5 223,00

PC Dell GX 270 KULBH0008IVM 45 125,00 2004 5 826,00

PC Dell GX 270 KULBH0008IQB 45 125,00 2004 5 826,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 55

PC Dell GX 270 KULBH0008I8T 45 125,00 2004 5 826,00

PC Dell GX 270 KULBH0008HM2 45 125,00 2004 5 826,00

PC Dell GX 270 KULBH0007L6V 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH0007LJ2 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH0007LI7 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH0008I4D 45 125,00 2004 5 826,00

PC Dell GX 270 KULBH0008108 40 469,00 2004 5 863,00

PC Dell GX 260 KULBH0000BOU 40 534,00 2003 0

Celkem 792 321,00

b) o poskytnutí věcného daru Dětskému domovu, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, Vrchlického 3005, 464 01 Frýdlant, IČ 46748105, zastoupenému ředitelkou 
Mgr. Šárkou Blechovou, v tomto rozsahu:

Název Identifikační číslo Pořizovací 
cena (v Kč)

Doba 
pořízení

Zůstatková cena 
(v Kč)

k 31.10.2013

PC Dell GX 270 KULBH000AHA0 40 469,00 2003 2 663,00

PC Dell GX 270 KULBH0008HZ9 45 125,00 2004 5 826,00

PC Dell GX 270 KULBH0008H1Z 45 125,00 2004 5 826,00

Celkem 130 719,00

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky, zajistit plnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, věcné dary poskytnuty na základě podepsaných darovacích smluv a předávacích 
protokolů ke dni 18. 12. 2013.

USNESENÍ č. 452/13/ZK
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna 
pedagogům“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV 
Divizna pedagogům“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
IČ:00079651 ve výši 1.198.501 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 55

Splněno, vydáním Rozhodnutí  Krajského úřadu Libereckého kraje č.j. ORREP/805/2013 o 
prominutí penále ze dne 27. 11. 2013.

USNESENÍ č. 453/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/13 - Ocenění za rozvoj venkova a Skokan 
roku v soutěži Vesnice roku 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace:

1) obci Kruh, č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ: 00275859 na projekt „Obnova zeleně ve středu 
obce“ ve výši 150.000 Kč,

2) obci Osečná, č.p. 105, 463 52 Osečná, IČ: 00263061 na projekt „Přístřešek na obecní 
techniku“ ve výši 150.000 Kč,

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/13, kterým se snižují výdaje kapitoly 920 02 -
Kapitálové výdaje, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Vesnice roku, o částku 
300 000,- Kč a současně se navyšují výdaje kapitoly 914 02 - Působnosti, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů o celkovou částku 300 000,- Kč na projekty „Obnova zeleně ve 
středu obce“ a „Přístřešek na obecní techniku“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 454/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/13 - projektový záměr „Poznejte Liberecký 
kraj - společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických regionů“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/13, kterým se přesouvají finanční prostředky z 
kapitoly 923 03 Spolufinancování EU - ekonomický odbor - rezervy na spolufinancování 
ROP a TOP do kapitoly 923 02 Spolufinancování EU - odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů v celkové výši 100.000,- Kč na přípravu projektové žádosti k 
projektovému záměru „Poznejte Liberecký kraj - společná prezentace Libereckého kraje a 
jeho turistických regionů“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 55

USNESENÍ č. 456/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/13 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci 2. výzvy podprogramu č. 5.1 Podprogramu na podporu 
sociálních služeb

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/13/ZK, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 05 - Dotační fond LK, odbor sociálních věcí, 2. výzva podprogramu č. 5.1 Podprogram 
na podporu sociálních služeb ve výši 540.000,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK a to v rámci 
2. výzvy podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb v úhrnném objemu 
540.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

Poř. 
číslo

Žadatel IČ Adresa
Číslo registrace 

služby
Druh sociální služby 

1-1

Oblastní charita Liberec 26520699 Uhlířská 7/424, 460 01 Liberec

9958898

1-2 3146268

2 APPN, o. s. 26611716 Světova 15/1051, 180 00 Praha 4385424 Sociální rehabilitace

3 FOKUS Liberec občanské sdružení 46749411 Nezvalova 18/662, 460 15 Liberec 8000499
SAS pro seniory a osoby se 

4 NADĚJE 00570931 K Brance 19e/11, 155 00 Praha 1020591 Nízkoprahová denní centra

5 FOKUS Semily 6265472 Nad Školami 480, 513 01 Semily 6265472 Sociálně terapeutické dílny

6
FOKUS Turnov-Sdružení pro péči o 
duševně nemocné a zdravotně 
postiž.

49295101 Skálova 415, 511 01 Turnov 4661168 Sociálně terapeutické dílny

7 Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 Oblačná 1/450, 460 05 Liberec 8054292
SAS pro seniory a osoby se 

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 457/13/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 55

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 304/13 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci výzvy podprogramu č. 5.3 Podprogramu na podporu činnosti 
mateřských center

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK a to v 
rámci podprogramu č. 5.3 - Podprogram na podporu činností mateřských center v 
úhrnném objemu 1.490.400 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

Poř. 
číslo

Žadatel IČ Adresa Název projektu
Výše 

dotace v 
Kč

1
Mateřské a dětské 
centrum MAJÁK

26533570 U Školky 579, 468 41 Tanvald Maják pro rodinu 100 000

2

CENTRUM 
BUBLINKA -
OTEVŘENO DĚTEM 
o.s.

22838627
Revoluční 246, 471 27 Stráž 
pod Ralskem

Provozní náklady centra 50 400

3
Občanské sdružení Klub 
malých Dubáčků

22836802 Sadová 164/180, 471 41 Dubá
Chceme být přátelským místem, kam se 
budete rádi a často se svými dětmi 
vracet

28 000

4
Mateřské centrum 
Pumpkin, o.s.

22738657
Paní Zdislavy 2353, 470 01 
Česká Lípa

JSME SPOLU! 70 000

5
Mateřské centrum 
Štěstí, o.s.

22823310 Kostelní 200, 417 07 Žandov Slon pro štěstí 50 000

6
Mateřské centrum 
Korálek

22901892
Švermova 853, 463 65 Nové 
Město pod Smrkem

Mateřské centrum Korálek 63 000

7 Semínko země 22881735 Jižní 466, 513 01 Semily S dětmi k přírodě blíž a častěji 100 000

8
Rodinný klub Motýlek, 
o.s. 22836730

Sokolská 412, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou

Aktivně v RK Motýlek 53 000

9
Centrum Mateřídouška, 
o.s.

26626357 P. Bezruče 387, 463 62 Hejnice „Rodičem se nikdo nenarodí“ 100 000

10
Centrum pro rodinu 
Náruč, o.s.

70155097 Na Sboře 79, 511 01 Turnov Přijďte mezi nás! 100 000

11
Občanské sdružení -
MC Jablíčko

27050432
Emilie Floriánové 8/1736, 466 
01 Jablonec nad Nisou

Spokojená rodina - to je náš cíl 100 000

12
Oblastní charita 
Jilemnice

45599696 Roztocká 500, 514 01 Jilemnice
Zachování služeb Mateřského centra 
Rodinka Jilemnice

100 000

13
Síť mateřských center 
o.s.

26545136 Široká 15/124, 110 00 Praha Síť pro rodinu v Libereckém kraji 80 000

14 Nová naděje o.s. 18827322 28. října 543, 511 01 Turnov 
Zdravě fungující a spokojená rodina je 
posilou společnosti

96 000

15
Centrum pro rodinu 
M.E.D. o.s.

27051854 Tyršova 380, 513 01 Semily M.E.D. 100 000

16 Rodinné centrum Žirafa 26555832
Boženy Němcové 9/54, 460 05 
Liberec

Fandíme rodině 100 000

17 Rodina v centru, o.s. 27004295
Smetanova 387, 473 01 Nový 
Bor

Preventivní aktivity na podporu rodiny 
v Centru pro rodinu Koblížek

100 000

19 Centrum Generace 27011895
Palachova 7/504, 460 01 
Liberec

Mateřské centrum Krteček 100 000

2. o neposkytnutí dotace v rámci podprogramu č. 5.3 - Podprogram na podporu činností 
mateřských center, na následující projekt, který nesplnil závazné podmínky výzvy a byl 
vyřazen z důvodů administrativního nesouladu:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 55

Poř. 
číslo

Žadatel IČ Adresa Název projektu
Výše 

dotace v 
Kč

18
Centrum pro celou 
rodinu Brumlík, o.p.s.

2074991
U Kina 597, 463 03 Stráž nad 
Nisou

3-2-1 Start! 77 520

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 304/13/ZK, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 05 - Dotační fond LK, odbor sociálních věcí, podprogramu č. 5.3 - Podprogram na 
podporu činností mateřských center, ve výši 1.490.400,- Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 458/13/ZK
Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřizovací listinu, včetně přílohy č. 1, organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace, IČ: 71220097, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, zřizovací listina včetně přílohy č. 1 organizace Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace, byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 17. 12. 2013.

USNESENÍ č. 459/13/ZK
Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřizovací listinu, včetně přílohy č. 1, organizace Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace, IČ: 71220046, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 66

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 55

Splněno, zřizovací listina včetně přílohy č. 1 Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 17. 12. 2013.

USNESENÍ č. 460/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.  293/13 - přesun z kapitoly 919 03 - Pokladní 
správa do kapitoly 926 09 - Dotační fond LK

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 -
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě odboru 
zdravotnictví o celkovou částku 500.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 09 
- Dotační fond, ve správě odboru zdravotnictví s určením na podprogram č. 3.3 - Podpora 
osob se zdravotním postižením o celkovou částku 500.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 461/13/ZK
Převod zřizovatelských práv Nadačního fondu Paní Zdislavy z Lemberka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

převod zřizovatelských práv k Nadačnímu fondu Paní Zdislavy z Lemberka, se sídlem 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, IČ: 48282871 z Libereckého kraje, se sídlem U jezu 642/2a, 
Liberec II, IČ: 70891508 na Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České 
Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 27283518

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, informovat Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. se sídlem v 
České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 27283518 o schválení převodu zřizovatelských práv k 
Nadačnímu fondu Paní Zdislavy z Lemberka, se sídlem Purkyňova 1849, Česká Lípa, IČ: 
48282871.

Termín: 15. 12. 2013

Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovala Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. se 
sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 27283518 o schválení převodu zřizovatelských 
práv k Nadačnímu fondu Paní Zdislavy z Lemberka, se sídlem Purkyňova 1849, Česká Lípa, 
IČ: 48282871, dopisem ze dne 9. 12. 2012.

USNESENÍ č. 462/13/ZK
Schválení investiční dotace Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, na projekt „Nákup vozidel rychlé lékařské pomoci“

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 55

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, ve výši 
8.000.000,- Kč na nákup 4 ks vozidel rychlé lékařské pomoci

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, vyrozumět MUDr. Jana Lejska, ředitele příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, o poskytnutí dotace.

Termín: 16. 12. 2013

Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozuměla MUDr. Jana Lejska, ředitele příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, o poskytnutí dotace dopisem ze 
dne 26. 11. 2013.

USNESENÍ č. 463/13/ZK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohu č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvková organizace, 
Masarykova 11, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitele Severočeského muzea v 
Liberci, příspěvková organizace.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, dne 5. 12. 2013 odešel dopis o informaci o usnesení č. 463/13/ZK řediteli 
Severočeského muzea.

USNESENÍ č. 464/13/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/684/2010 mezi Statutárním městem Liberec a Oblastní 
galerií v Liberci, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o bezplatném užívání nemovitostí v rámci projektu „Revitalizace 
městských lázní na galerijní objekt“ č. OLP/684/2010 mezi Statutárním městem Liberec, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978 a Oblastní galerií v Liberci, příspěvková 
organizace, se sídlem U Tiskárny 81/1, 460 01 Liberec 5, IČ 00083267

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje Statutární město Liberec a ředitele 
Oblastní galerie v Liberci, příspěvková organizace.

Termín: 20. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 55

Splněno, dne 5. 12. 2013 odešel dopis o informaci usnesení č. 464/13/ZK na Statutární město 
Liberec a ředitele Oblastní galerie Liberec.

USNESENÍ č. 465/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/13 - alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013 - úprava kapitoly 914 04 - působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Městu Frýdlant na opravu schodiště a úprava kapitoly 914 02 - působnosti odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/13, kterým se:

     a) navyšují zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 prostřednictvím změny stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 234.329 Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 914 04 - působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 49.329 Kč, zavedení ukazatele:

     - Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, Frýdlant na akci: „Oprava schodiště“ ve 
výši 49.329 Kč,

     c) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 914 02 - působnosti odboru regionálního rozvoje a 
evropských projektů na akci Příprava a řízení projektů Libereckého kraje ve výši 
185.000 Kč

2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 49.329 Kč Městu Frýdlant, nám. 
T.G.Masaryka 37, IČ: 00262781 na projekt „Oprava schodiště“.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 466/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/13 - poskytnutí dotací z 2. Výzvy 
podprogramů 4.1. Podpora volnočasových aktivit a 4.4. Soutěže a podpora 
talentovaných dětí a mládeže Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/13, kterým se upravuje kapitola 926 04 -
Dotační fond, Program - resortu školství, mládeže a zaměstnanosti ve výši 729.660,- Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

a) snížení nerozepsané rezervy Programu   - resortu školství, mládeže a zaměstnanosti ve 
výši 600.000,- Kč,

b) navyšují a upravují ukazatele podprogramu 4.1. - Podpora volnočasových aktivit ve výši 
435.000,- Kč, z toho:

     b1) snížení rezervy podprogramu 4.1. ve výši 95.000,- Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 55

     b2) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 530.000,- Kč

c) navyšují a upravují ukazatele podprogramu 4.4. - Soutěže a podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 189.731,- Kč, z toho:

     c1) snížení rezervy podprogramu 4.4. ve výši 9.929,- Kč

     c2) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 199.660,- Kč

d) snížení nerozepsané rezervy Podprogramu č. 4.6 -  Vzdělání pro vyšší zaměstnanost ve 
výši 24.731,- Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 - Podpora volnočasových aktivit v úhrnném objemu 530.000,-
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu: + TABULKA

     b) v podprogramu č. 4.4 - Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném 
objemu 199.660,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu: + TABULKA

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
přijatých žádostí níže uvedeným žadatelům: + TABULKA

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 4.1 - Podpora volnočasových aktivit, níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu / aktivity: + TABULKA

     b) v podprogramu č. 4.4 - Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, níže 
uvedeným žadatelům o podporu projekt/aktivitu: + TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 468/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 311/13 - Lesnický fond LK - poskytnutí 
příspěvků na hospodaření v lesích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 311/13, kterým se snižují rezervy v kapitole 934 08 
- Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 1.928.924 
Kč 
a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 - Lesnický fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 1.928.924 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 55

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních příspěvků (transferů) z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 1.928.924 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše: + TABULKA

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 469/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 296/13 - úprava kapitoly 91406 a 92006, dotace 
na úpravu softwaru v odbavovacím zařízení dopravce Vogtlandbahn-GmbH

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 296/13, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 135.000 Kč z akce 
„Integrovaný dopravní systém“,

b) zvyšují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 135.000 Kč 
na akci „Integrovaný dopravní systém“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 470/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/13 - navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 92306, dotace od Města Mimoň na stavbu objektů v rámci akce „Mimoň -
Humanizace průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/13, kterým se:

a) navyšují očekávané příjmy kraje o částku 1.000.000 Kč, jakožto investiční dotace od 
Města Mimoň na základě uzavřené smlouvy s Libereckým krajem,

b) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
1.000.000 Kč určenou jako neuznatelné výdaje na akci „ROP - II/270 Mimoň-humanizace 
průtahu a OK Tyršovo náměstí“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 55

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 471/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/13 - úpravy v kapitole 92606, Rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, dotačního programu Doprava 
- podprogram 6.3 - podpora projektové přípravy a podprogramu 6.4 - výchova a 
vzdělávání

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/13, kterým se upravují výdaje v kapitole v 
kapitole 92606 - Dotační fond, odbor dopravy, resp. snížení nespecifikované rezervy o 
celkovou částku 1.965.919,- Kč na jednotlivé dotované akce, z toho na:

a) podprogram č. 6.3 - Podprogram Podpora projektové činnosti ve výši 1.515.919,- Kč,

b) podprogram č. 6.4 - Podprogram Výchova a vzdělávací programy ve výši 450.000,- Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
LK a to:

     a) v rámci podprogramu č. 6.3 - Podpora projektové činnosti v úhrnném objemu 
1.515.919,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: + TABULKA

     b) v rámci podprogramu č. 6.4 - Výchova a vzdělávací programy v úhrnném objemu 
450.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: + TABULKA

2 o zařazení těchto projektů podprogramu 6.3 Podpora projektové činnosti, které splnily 
závazné podmínky výzvy a nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do 
zásobníku projektů dané výzvy v pořadí dle níže uvedeného bodového ohodnocení ze 
souhrnného seznamu ohodnocených projektů: + TABULKA

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
podprogramu č. 6.3 - Podpora projektové činnosti z důvodu administrativního nesouladu 
pro níže uvedeného příjemce: + TABULKA

4. o poskytnutí dotace příjemcům uvedeným pod bodem 2. na projekty zařazené do 
zásobníku projektů výzvy podprogramu 6.3 - Podpora projektové činnosti, v případě 
nevyčerpání alokace výzvy, maximálně do výše alokace

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013,

Termín: 31. 12. 2013

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady pověřeného řízením resortu dopravy, vyrozumět o 
výsledku rozhodování o poskytnutí dotací nejpozději do 15 dnů od ověření usnesení, 
všechny žadatele.

Termín: 23. 12. 2013

1. Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 55

2. Splněno, poslední informace o poskytnutí dotací byly žadatelům odeslány dne 
3. 12. 2013.

USNESENÍ č. 473/13/ZK
Poskytnutí účelové dotace Oblastní galerii v Liberci na vybavení interiéru lázní

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

poskytnutí účelové dotace do výše 21.775.590 Kč Oblastní galerii v Liberci, příspěvkové 
organizaci, se sídlem U Tiskárny 81/1, 460 01 Liberec V - Kristiánov, IČ 00083267 na 
financování vybavení interiéru lázní -  nového objektu Oblastní galerie v Liberci

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitele Oblastní galerie v Liberci.

Termín: 10. 12. 2013

Splněno, informace o usnesení byla zaslána dne 5. 12. 2013.

USNESENÍ č. 474/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/13 - úprava kapitoly 923 14 -
Spolufinancování EU - odbor investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení 
výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/13, kterým se

     1 navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 
příspěvkové organizace o částku 135.113,- Kč na zakoupení digestoře včetně její 
instalace,

     2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92314 - Spolufinancování EU odboru investic a 
správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 135.113,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 475/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/13 - navýšení příjmů rozpočtu a výdajů v 
kapitole 92306, poskytnutí účelové dotace a bezúročné návratné půjčky pro Krajskou 
správu silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí investiční dotace ve výši 2.380.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 52 / 55

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 
70946078, na akci „Cíl 3 - Modernizace přístupové komunikace k hraničnímu přechodu 
Krompach - Jonsdorf, I. etapa“,

b) o poskytnutí bezúročné návratné půjčky ve výši 21.000.000 Kč příspěvkové organizaci 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 
6, IČ 70946078, na předfinancování akce „Cíl 3 - Modernizace přístupové komunikace k 
hraničnímu přechodu Krompach - Jonsdorf, I. etapa“, s termínem splatnosti vratky 
Libereckému kraji do 30. dubna 2014,

s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
21.000.000 Kč jakožto částečnou vratku od Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace dle smlouvy č. OLP/1873/2013 a současně navyšují výdaje v 
kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „Cíl 3 - Rekonstrukce 
příhraničních komunikací a mostů po povodních 2010“ ve výši 21.000.000 Kč,

b) Smlouvu o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/3527/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ:70946078

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace s rozhodnutím 
zastupitelstva o poskytnutí investiční dotace ve výši 2.380.000 Kč a o poskytnutí 
bezúročné návratné půjčky ve výši 21.000.000 Kč,

Termín: 10. 12. 2013

b) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 12. 2013

a) Splněno, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o., byl s rozhodnutím 
seznámen po skončení zastupitelstva dne 26.11.2013.

b) Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 476/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/13 - snížení výdajů v kapitole 920 15 -
Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele a navýšení výdajů v kapitole 920 12 -
kapitálové výdaje a v kapitole 914 12 - působnosti odboru informatiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření, kterým se snižují výdaje v kapitole 92015 - Kapitálové 
výdaje odboru kancelář ředitele ve výši 191.959,-- Kč, navyšují výdaje v kapitole 920 12 -
Kapitálové výdaje odboru informatiky ve výši 152.495,-- Kč, navyšují výdaje v kapitole 914 
12 Působnosti odboru informatiky ve výši 39.464,-- a současně upravují specifické ukazatele 
v rámci kapitoly 920 12 Kapitálové výdaje odboru informatiky

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 20. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 53 / 55

Splněno, stávající rozpočet byl dne 20. 12. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 483/13/ZK
Volba zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

MUDr. Vladimíra Šámala, Ph.D.,
do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., se sídlem Husova 10, 

Liberec 1, 460 63, IČ: 27283933

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, informovat předsedu představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s. o 
tomto usnesení.

Termín: 10. 01. 2014

Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, informovala předsedu představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s., 
o tomto usnesení dopisem dne 10. 1. 2013.

USNESENÍ č. 490/13/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje - změna č. 25

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 25 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Svojkov

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, informovat obec Svojkov o usnesení Zastupitelstva 
kraje.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, schválení změny č. 25 bylo oznámeno obci Svojkov prostřednictvím datových 
schránek dne 19. 12. 2013.

USNESENÍ č. 494/13/ZK
Změna zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, U Tiskárny 81/1, 
460 01 Liberec V - Kristiánov

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitele Oblastní galerie v Liberci, 
příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 54 / 55

Splněno, dopis s informací byl odeslán řediteli Oblastní galerie dne 30. 12. 2013.

USNESENÍ č. 496/13/ZK
Projekt „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ - závazek 
spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Střední škola hospodářská a 
lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní 
budovy 01, domov mládeže“ Libereckým krajem do výše 16.658.889 Kč a jeho rozložení 
v roce 2014 až 2015 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 50. kola 
výzvy Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 3 - Udržitelné využívání 
zdrojů energie, podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie,

b) předpokládané předfinancování projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“ Libereckým krajem do výše 8.036.082 Kč a jeho rozložení v roce 2014 až 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 30. 12. 2013.

USNESENÍ č. 501/13/ZK
Porušení rozpočtové kázně - prominutí povinnosti odvodu - Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně v projektu „Příprava lektorů pro 
vzdělávání dospělých“ příjemce Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova425/27, příspěvková organizace, se sídlem Jeronýmova 425/27, Liberec VII,  IČ: 
46748075 ve výši 1.637.027,34 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, v souladu s OS-10/05/12, částí 6., článkem 1., bodem 6. bylo vypracováno JUDr. 
Evou Horákovou rozhodnutí o prominutí odvodu, které bylo dne 30. 12. 2013 předloženo k 
podpisu Ing. Jiřině Princové, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu.

USNESENÍ č. 510/13/ZK
Obnova silnic po povodních v roce 2010 - silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 
12,5 - 12,6 a mostů číslo 290-011 a 290-014

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 55 / 55

s c h v a l u j e

předložení žádosti na akci „silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostů 
číslo 290-011 a 290-014“ do programu Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního a 
krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou - podprogram 217D11700" ve 
výši 31.990.091 Kč se závazkem úhrady podílu Libereckého kraje v celkové výši 15 % 
nákladů tj. do max. výše 4.798.513,65 Kč a s jeho indikativním rozdělením 2.798.513,65 Kč v 
roce 2014 a 2.000.000 Kč v roce 2015, za předpokladu kladného vyřízení žádosti a poskytnutí 
dotace Ministerstvem pro místní rozvoj ve výši 85 % nákladů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit podání 
žádostí na akci „silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostů číslo 290-011 
a 290-014“, do programu Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního a krajského 
majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou - podprogram 217D11700".

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, žádost podána dne 18. 11. 2013.

USNESENÍ č. 518/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 369/13 převod finančních prostředků ve výši 
70.000,00 Kč z kapitoly 91405 do kapitoly 92314

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 369/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91405, pol. 5169, § 4359, ORJ 1405, ORG 0541 o 70.000,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92314 Transformace pobytových zařízení - Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice

     a) ve výši 40.000,00 Kč na rezervační poplatky pro ČEZ Distribuce a.s.

     b) ve výši 30.000,00 Kč na nákup pozemku

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 14. 01. 2014

Splněno, stávající rozpočet byl aktualizován 10. 1. 2014.

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 1. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 28. 1. 2014, které by nebylo splněno. 


